



تغییرات مدیریتی در باشگاه استقلال با انتخاب تاجرنیا کلید خورد

سمیعی رفت، نظری جویباری مدیرعامل شد



گزارش یک

حادثه‌های بسیاری به وجود آمد و حواشی متعددی برای استقلال ایجاد شد که قطعاً با حضور تاجرنیا که هماهنگی قابل توجهی با مدیرعامل هلدینگ دارد، بعید است دیگر شاهد چنین اتفاقاتی باشیم. هرچند که شهوریاری در آن زمان با زمینه‌چینی برای جذب دو بازیکن بوسنیایی به نوعی قصد داشت از یک بحران جدی جلوگیری کند اما به هرحال در آن ایام نیز استقلال مدیرعامل داشت و نباید این تصمیمات از سوی او که رئیس هیأت مدیره بود اتخاذ می‌شد. با حضور تاجرنیا پیش‌بینی می‌شود که دست کم اگر هم قرار است می‌شود ای پیرامون نقل و انتقالات شود، در خفا باشد و تصمیم‌گیری نهایی به عهده مدیرعامل این باشگاه سپرده شود.

بازگشت جویباری

معرفی ۴ عضو هیأت مدیره اما انتخاب تاجرنیا به عنوان نماینده تام‌الاختیار هلدینگ در باشگاه استقلال پایان ماجرای تغییرات در این باشگاه نبود. مالکان باشگاه استقلال ساعتی بعد اعضای جدید هیأت مدیره باشگاه

استقلال را نیز انتخاب کردند. پیش از اعلان رسمی اسامی جدید، نام‌های متعددی برای بازگشت به هیأت مدیره باشگاه استقلال مطرح می‌شد که نام بیژن طاهری یا بهتاش فریبا به عنوان گزینه‌های ورزشی نیز مطرح بود اما در نهایت مدیرعامل هلدینگ خلیج فارس تصمیم گرفت این اسامی؛ ۱- علیرضا اسدی ۲- علی نظری جویباری ۳- فریده شجاعی ۴- محمودرضا بابایی به عنوان اعضای جدید هیأت مدیره انتخاب شوند. اسدی سابقاً در فدراسیون فوتبال مسئولیت داشت. جویباری نیز مدیر شناخته‌شده‌ای برای باشگاه استقلال محسوب می‌شود و جای بحث ندارد. فریده شجاعی هم که اخیراً از تاج حکم گرفته بود فردی شناخته‌شده در باشگاه استقلال محسوب می‌شود. محمودرضا بابایی را هم اهالی رسانه به خوبی می‌شناسند. فردی که ابتدا به عنوان مشاور و با اعظ آشنایی به باشگاه استقلال آمد و بعدها به عنوان مدیر روابط عمومی به فعالیت ادامه داد. به هرحال انتخاب این افراد از سوی شریعتمداری که مدیریت هلدینگ را به عهده دارد،

قابل احترام است و با این حساب فرشید اسمعی نیز همچنان به کارش در استقلال خواهد داد و مدیریت امور را در دست خواهد گرفت. جویباری مدیرعامل شد اما بعد از اعلام نام اسامی هیأت مدیره مدیرعامل هلدینگ خلیج فارس نام نظری جویباری را به عنوان مدیرعامل این باشگاه برگزید. جویباری از سوابق بسیاری در باشگاه استقلال برخوردار است و مدیر شناخته‌ای برای هواداران این باشگاه نیست. او سال‌ها به عنوان معاون و حتی سرپرست تیم استقلال در این باشگاه فعالیت کرده و عنصری استقلالی شناخته می‌شود. جویباری در حالی به این سمت منصوب شد که صبح دیروز در مقابل فدراسیون فوتبال نیز دیده شد و اهالی رسانه از او درباره بازگشت به استقلال سؤال کردند که جویباری پاسخ‌های عجیبی داد اما با توجه به اینکه از مدت‌ها قبل نیز شایعه بازگشت او به استقلال شنیده می‌شد، این اتفاق رخ داد و نظری جویباری در این سمت قرار گرفت.

تاجرنیا: استقلال نیاز به ایده و تفکر نو دارد

علی تاجرنیا به عنوان نماینده تام‌الاختیار هلدینگ در باشگاه استقلال انتخاب شد. تاجرنیا درباره حضور در باشگاه استقلال این جملات را به زبان آورد: «من با کار در استقلال بیگانه نیستم و قبلاً هم در هیأت مدیره این باشگاه فعالیت می‌کردم. استقلال یک باشگاه بزرگ و مردمی است که باید تصمیمات بزرگ و مناسب برای آن اتخاذ شود تا هواداران این باشگاه از نتایج لذت ببرند.»

تاجرنیا ادامه داد: «باید بپذیریم که استقلال نیاز به ایده و تفکر نو دارد. وقتی عملکرد مدیران استقلال در یک دهه اخیر را مرور می‌کنیم به هواداران حق می‌دهیم که از وضعیت موجود و مدل مدیریتی و نگرش حاکم بر تصمیم‌گیری‌های کلان باشگاه ناراضی باشند. باید بپذیریم که ظرفیت استقلال بسیار زیاد است، استقلال با وجود در اختیار داشتن پایگاه اجتماعی بسیار مطلوب، عملکرد قابل قبولی نداشته است. از این رو افکارعمومی منتظر تغییر سبک و رویه مدیریتی هستند تا با استراتژی مناسب در فرآیند نتیجه‌گیری استقلال موفق عمل کند.»

تاجرنیا درباره انتخاب موسیماه و قدم‌هایی که استقلال در راه رسیدن به یک تیم مطلوب برداشته، این توضیحات را ارائه کرد: «استقلال با انتخاب یک مربی بزرگ قدم بزرگی به سوی جبران اتفاقات گذشته برداشته، اما نباید فراموش کنیم که ساختار باشگاه استقلال باید به سمت تحول شکر و مدیریت برنامه محور برود. در صورتی تحول سازمانی نتیجه‌بخش می‌شود که مدیریت برنامه محور بر اساس اصول و قواعد استاندارد مسیر را برای پیشرفت مهیا کند. همان‌طور که پیش‌تر هم تأکید کردم در یک دهه اخیر استقلال از نبود مدیریت ایده‌آل متضرر شده و این اتفاق باعث دلخوری و تکرر خاطر هواداران شده است و بر این اساس باید از تحول و تغییر مثبت استقبال کرد.»

تاجرنیا معتقد است که حضور شریعتمداری برای باشگاه استقلال یک قوت قلب محسوب می‌شود و این شخص می‌تواند کمک قابل توجهی برای بهبود اوضاع استقلال باشد: «شریعتمداری سبقه بسیار خوب در مدیریت فوتبال دارد، ایشان در زمان دکتر دادگان در هیأت رئیسه فدراسیون عضویت داشت. بنابراین، طبیعتاً با ورزش و ساختار مدیریت ورزشی غریبه نیست. اما آنچه باید به صورت ویژه و خاص مورد توجه قرار بگیرد، این واقعیت است که شریعتمداری با در نظر گرفتن مصالح و منافع مجموعه هلدینگ خلیج فارس درباره هسته مدیریتی استقلال تصمیم‌گیری کرده است.»

تاجرنیا در پایان صحبت‌های خود تأکید کرد که با اتخاذ تصمیم‌های درست در نیم‌فصل دوم باید اقداماتی انجام داد که استقلال به صف مدعیان بازگردد. تاجرنیا به تقویت استقلال در بخش‌های گوناگون نیز تأکید کرده است.



بهمین استقلال در امارات مقابل الشرطه می‌ایستد. دیدار بعدی آنی‌ها در تاریخ نوزدهم بهمن ماه مقابل مس رفسنجان است. بعد از این بازی‌ها استقلال در جام حذفی مقابل شمس‌آذر صف‌آرایی خواهد کرد که زمان این بازی نیز بیست و پنجم آذرماه برنامه‌ریزی شده و در نهایت در سی‌ام بهمن ماه آنی‌ها بار دیگر در لیگ نخبان آسیا برابر الریان قطر بازی خواهند کرد. این سلسله بازی‌های متوالی می‌تولید که تیمی آماده و مهیا برابر رقبای

یادآوری این جمله: آقای فتح‌الله‌زاده، دست از سر استقلال بردار

چرا خطیر درباره استقلال حرف می‌زند؟

سوژه

عصر دیروز وقتی علی خطیر از ساختمان فدراسیون فوتبال خارج شد و پرای بازتاب بیشتر مصاحبه‌اش در رسانه‌ها شروع به پاسخگویی درباره ماجراهای استقلال کرد، همه آنچه در ذهن هواداران این باشگاه از خود ساخته بود، از بین رفت. خطیر که همواره خود را مدیری نافه جدا

یافته و حرفه‌ای می‌نامید، با ورود به مسائل مربوط به استقلال همه ادعاهایش را زیر سؤال برد. خطیر اکنون در باشگاه نساجی مدیرعامل است و لزومی ندارد به عنوان مدیر یک باشگاه رقیب برای باشگاه استقلال، درباره مسائلی که در گذشته با این باشگاه داشته صحبت کند. او باید به‌مانند یک مدیر عاقل و بالغ از کنار سؤالات مربوط به باشگاه استقلال عبور می‌کرد و صحبتی درباره مسائل گذشته

باشد و حرفه‌ای می‌نامید، با ورود به مسائل مربوط به استقلال همه ادعاهایش را زیر سؤال برد. خطیر اکنون در باشگاه نساجی مدیرعامل است و لزومی ندارد به عنوان مدیر یک باشگاه رقیب برای باشگاه استقلال، درباره مسائلی که در گذشته با این باشگاه داشته صحبت کند. او باید به‌مانند یک مدیر عاقل و بالغ از کنار سؤالات مربوط به باشگاه استقلال عبور می‌کرد و صحبتی درباره مسائل گذشته

نقل و انتقالات

از جدایی ستاره‌ها تا اشتباهات مهلک نکونام

با چشم باز حرکت کنید

در حالی که استقلال به واسطه اشتباهات نکونام نقل‌وانتقالات پیش‌فصل را خوب شروع نکرد، زمزمه جذب برخی بازیکنان ممکن است این باشگاه را به همان سمت و سو سوق دهد.

در این روزها، خبرهایی در خصوص مذاکره برای بازگشت عارف غلامی به گوش می‌رسد. در عین حال چند روز وقت استقلال صرف آرمین سهرابیان شد اما چند روز بعد مشخص شد که این بازیکن از منظر قانونی قادر به بازگشت به جمع آبی پوشان نیست. این مسأله نشان می‌دهد که نقل‌وانتقالات استقلال عمیقاً تحت‌الشعاع افراد غیره قرار گرفته و اطلاعات غلطی به باشگاه استقلال داده می‌شود. از سوی دیگر، تلاش‌هایی برای جذب مهدی نبکدیری شده و مذاکراتی با گل‌گهر انجام شده است. این درحالی است که وی پیشرفت محسوسی از ابتدای فصل نداشته است. این اتفاقات در کنار از دست دادن ساد هردانی و یامگا که می‌توانستند در این فصل به کمک استقلال بیایند، نشان‌دهنده محاسبات غلط نقل‌وانتقالاتی است.

شاید اگر درسال‌های اخیر بازیکنان بزرگ به‌سادگی از استقلال نمی‌رفتند اکنون این مشکلات وجود نداشت و استقلال با حفظ سرمایه‌های خود می‌توانست، قهرمانی را تجربه کند. بازیکنانی چون محبی، کریمی، قایدی و مجید حسینی اکنون نام‌شان از سوی هواداران مطرح می‌شود در حالی که باشگاه استقلال قادر به بازگرداندن آنها نیست اما هریک از این‌ها نام می‌توانستند امروز به مدد آبی‌ها بیایند.

هرچند که مدیران استقلال خود را در اشتباهاتی که غالباً از نکونام سرزده سهیم نمی‌دانند با بازیکنانی که قبلاً از این باشگاه رفتند دخلی با مدیران کنونی ندارند اما به هرحال لازم است تصمیم‌گیری استقلال در نقل و انتقالات نیم‌فصل با چشم باز حرکت کنند.

اردوگاه آبی

رضایان، هفتمین مدافع گلزن جهان



آمار قابل توجه از رامین رضایان منتشر شده که قطعاً نگاه موسیماه را نیز نسبت به این بازیکن عوض خواهد کرد. براساس آمار منتشره رامین رضایان، مدافع استقلال، در سال ۲۰۲۴ یکی از گلزن‌ترین مدافعان فوتبال جهان شناخته شده است. براساس گزارش سایت فدراسیون بین‌المللی تاریخ و آمار فوتبال (IFFHS)، رضایان با به ثمر رساندن ۱۱ گل در این سال، جایگاه هفتم در لیست گلزن‌ترین مدافعان دنیا را به خود اختصاص داده است. این در حالی است که صدرنشین این جدول، پنجامین ماتا، بازیکن تیم ولینگتون المپیک نیوزیلند، با ۱۷ گل بوده و یوشکو گواردیول، مدافع منچستر سیتی، با ۱۰ گل در جایگاه دهم قرار دارد. عملکرد رضایان در این فصل همچنان مورد توجه هواداران و کارشناسان است. حضور او در لیست گلزن‌ترین مدافعان دنیا نشان‌دهنده توانایی‌های او در گلزنی است، اما از زمانی که موسیماه سکان هدایت استقلال را به دست گرفته، رضایان بیشتر در کارهای دفاعی متمرکز شده تا نتواند شمار گل‌های زده خود را افزایش دهد. حال شاید تماشای این آمار موجب تغییر نگرش موسیماه نسبت به این بازیکن شود.

مطالبات موسیماه پرداخت شد

باشگاه استقلال در اطلاع‌رسانی جدید خود اعلام کرد مطالبات موسیماه پرداخت شده است. باشگاه استقلال در خصوص مطالبات پیتسو موسیماه نوشت: «بعد از پرداخت ۲۰ درصد دیگر از مطالبات بازیکنان و کادرفنی ایرانی تیم استقلال، مطالبات بازیکنان خارجی نیز پرداخت و به‌روز شد اما در خصوص پرداخت مطالبات کادرفنی خارجی، از آتجایی که دوپار مبلغ ارسالی برای بانکی در آفریقای جنوبی به حساب مبدأ مسترد گردید، از مرزبان محترم درخواست شماره حساب جدید در یکی از کشورهای حاشیه خلیج فارس یا کشورهای اروپایی گردید که بعد از معرفی حساب بلافاصله برای آقایان موسیماه و ماهر اقدام لازم انجام شد و بزودی در خصوص سایر اعضای کادرفنی نیز پرداخت صورت خواهد گرفت.»

توجه رسانه آفریقایی

به بدهی سرمربی استقلال

دی‌کرک در پرداخت مطالبات موسیماه نه‌تنها برای رسانه‌های ایران جذاب است بلکه رسانه‌های آفریقایی نیز به این موضوع پرداخته‌اند. رسانه soccer laduma اعلام کرده که باشگاه استقلال و موسیماه بر سر پرداخت حقوق دچار اختلاف شده‌اند که البته این خبر بیش از حد از سوی رسانه کشور موسیماه داغ شده و باشگاه استقلال در روز انتشار این خبر در رسانه‌های آفریقایی توانست بدهی سرمربی خود را پرداخت کند.